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Drodzy Pacjenci,

Serdecznie witam w Śląskim Centrum Chorób Serca
w Zabrzu. Mam nadzieję, że niniejszy informator
będzie dla Państwa pomocnym narzędziem w
trakcie hospitalizacji. 

Zamieszczone informacje mają na celu rozwianie
Państwa pierwszych obaw, poznanie personelu
medycznego oraz harmonogramu dnia w szpitalu.
Pragniemy zapewnić Państwu najlepszą opiekę,
leczenie i przyjazną atmosferę podczas całego
pobytu w naszym ośrodku. 

www.sccs.pl

PORADNIK PACJENTA

Śląskie Centrum Chorób Serca w Zabrzu jest wiodącym w Polsce szpitalem o profilu
kardiologicznym, kardiochirurgicznym oraz transplantacyjnym. Oferujemy nowoczesną
diagnostykę i terapię schorzeń układu sercowo-naczyniowego u dorosłych i dzieci. 

Nasz wysoko wykwalifikowany i doświadczony personel medyczny ratuje życie, leczy i
wykonuje zabiegi na najwyższym światowym poziomie, z wykorzystaniem najlepszych
dostępnych metod i nowoczesnego sprzętu. 

Śląskie Centrum Chorób Serca w Zabrzu to również szpital kliniczny Śląskiego Uniwersytetu
Medycznego. Kształcimy przyszłych lekarzy, ratowników medycznych, prowadzimy
nowatorskie badania, wdrażamy nowe procedury leczenia. 

Pamiętajcie Państwo, że personel szpitala zawsze służy pomocą pacjentom i ich bliskim.

Życzę szybkiego powrotu do zdrowia!

Prof. dr hab. n. med. Piotr Przybyłowski

Dyrektor Naczelny
Śląskiego Centrum Chorób Serca w Zabrzu
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Prof. dr hab. n. med. Zbigniew Kalarus
KOORDYNATOR ODDZIAŁU

I Oddział Kardiologii i Angiologii

Drodzy Pacjenci, 

do I Oddziału Kardiologii i Angiologii Śląskiego Centrum Chorób Serca w Zabrzu
przyjmowani są chorzy w trybie planowym i nagłym - w ramach ostrego dyżuru. 

Hospitalizowani pacjenci poddawani są procedurom nieinwazyjnym i zabiegowym.
Oprócz diagnostyki i leczenia chorych, personel prowadzi działalność naukową i
dydaktyczną: kształci studentów, lekarzy i pielęgniarki.

Nasz oddział mieści się na pierwszym piętrze w Budynku A + Śląskiego Centrum Chorób
Serca w Zabrzu.
           
 
Koordynator Oddziału Zbigniew Kalarus
Pielęgniarka Oddziałowa Elżbieta Piekara

www.sccs.pl

PORADNIK PACJENTA

Elżbieta Piekara
PIELĘGNIARKA ODDZIAŁOWA
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Każdy chory powinien się zgłosić w wyznaczonym
wcześniej terminie oraz o określonej godzinie do
Izby Przyjęć, która znajduje się w budynku A +, 
na parterze obok recepcji.

Po założeniu dokumentacji medycznej w Izbie
Przyjęć, chory zostanie skierowany na oddział
znajdujący się na pierwszym piętrze.

Przyjęcie na Oddział

www.sccs.pl
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Pielęgniarka oddziału przeprowadza z chorym wywiad, zakłada niezbędną dokumentację
pielęgniarską, pobiera krew na podstawowe badania oraz zapoznaje chorego z topografią i
regulaminem oddziału. Informuje również o tym, kto będzie jego lekarzem prowadzącym oraz
która pielęgniarka będzie sprawowała nad nim opiekę. Na sali chorych zapoznaje z pozostałymi
pacjentami.

U każdego nowoprzyjętego chorego rutynowo jest wykonywane badanie elektrokardiograficzne
(EKG) echokardiograficzne (UKG). Następnie odbywa się zebranie wywiadu i badanie lekarskie,
na podstawie których zostaje przedstawiony pacjentowi dalszy plan diagnostyczno-
terapeutyczny. Chory zostaje poinformowany o planowanych badaniach i zabiegach
inwazyjnych, na które konieczne jest wyrażenie świadomej zgody.

Zalecenia dla pacjentów przyjmowanych w trybie nagłym mogą różnić się od zaleceń dla
chorych przyjmowanych planowo, jednak ogólny harmonogram dnia jest podobny.

Na czas pobytu na oddziale jest możliwość pozostawienia rzeczy osobistych i wartościowych w
depozycie szpitalnym lub oddziałowym. Prosimy o nieprzynoszenie do szpitala rzeczy
wartościowych (w tym biżuterii) oraz dużych toreb podróżnych niemieszczących się w szafkach
przyłóżkowych. Informacji o stanie zdrowia pacjenta udziela lekarz prowadzący, nadzorujący a
także kierownik oddziału, bezpośrednio choremu lub wskazanym przez niego osobom.

Pamiętajcie Państwo, że personel szpitala zawsze służy pomocą pacjentom i ich bliskim.
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6:00 – 7:00 - pomiar temperatury, ciśnienia tętniczego krwi, tętna, zabiegi pielęgnacyjne,
zmiana bielizny pościelowej
6:00 - 8.00 - podawanie leków, pobieranie krwi
8:00 – 9:00 - śniadanie
9:00 – 11:00  - wizyta lekarska
12:00 – 13:00 - obiad
14:00 - podawanie leków
17:00 – 18:00 - kolacja, pomiar parametrów życiowych
18:00 – 20:00 - wizyta lekarska
20.00 - podawanie leków

Harmonogram dnia

www.sccs.pl
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Wizyta lekarza prowadzącego odbywa się od poniedziałku do piątku w godzinach 9:00 – 11:00
Wizyta wieczorna lekarza dyżurnego – codziennie w godzinach 18:00 – 20:00
Wizyta z udziałem Koordynatora Oddziału – w poniedziałki w godzinach 9:00 – 11:00
Wizyty w soboty, niedziele i święta prowadzi lekarz dyżurny  

Wizyty lekarskie
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O terminie zabiegu lub badania wymagającego pisemnej zgody pacjenta informuje lekarz
prowadzący lub Koordynator Oddziału.

Lekarz prowadzący omawia z pacjentem zarówno korzyści wynikające z przeprowadzenia
danego zabiegu lub badania, jak również ewentualne następstwa jego zaniechania. Omawia
także ryzyko wystąpienia możliwych powikłań dających i niedających się przewidzieć. Pacjent
otrzymuje na piśmie opracowaną informację o zabiegu lub badaniu. 

Zabiegi odbywają się głównie w godzinach przedpołudniowych.

Informacje o wykonywanych zabiegach i badaniach

www.sccs.pl
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Pobieranie krwi do badań diagnostycznych odbywa się codziennie o godzinie 08:00. 
Pomiar poziomów glukozy (cukru) odbywa się codziennie o godzinie 08:00, 12:30, 17:00, 21:00.
Badania dodatkowe pobierane są na bieżąco, jeśli wymaga tego stan zdrowia chorego, po
wcześniejszym poinformowaniu i uzyskaniu zgody chorego na ich wykonanie.
Pacjent jest zawsze odpowiednio wcześniej informowany przez personel Oddziału o
zaplanowanym pobraniu krwi lub moczu w celu odpowiedniego przygotowania Pacjenta.

Pobieranie badań laboratoryjnych

poranne o godz. 6.00                      
południowe o godz. 14:00                    
wieczorne o godz. 20:00

Opatrunki wymieniane są dwa razy dziennie. 

Podawanie leków i opatrunki
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Informacji Pacjentowi oraz za - zgodą Pacjenta - Jego przedstawiciela ustawowego innym osobom -
o stanie zdrowia udziela Koordynator Oddziału lub lekarz prowadzący a także lekarz dyżurny.

Informacji udziela także Pielęgniarka Oddziałowa lub pielęgniarka dyżurna w zakresie związanym ze
sprawowaną przez pielęgniarkę opieką pielęgnacyjną. Informacji udziela także Kierownik Pracowni
Rehabilitacji lub inni przedstawiciele personelu Pracowni Rehabilitacji w zakresie sprawowanej
opieki rehabilitacyjnej. Psycholog udziela informacji w zakresie sprawowanej opieki psychologicznej.

 W każdej chwili możecie Państwo porozmawiać z personelem medycznym szpitala o swoich
problemach. Zachęcamy do podzielenia się z nami wątpliwościami – warto rozmawiać, aby wyjaśnić
wszystkie nurtujące Państwa obawy, warto rozmawiać, aby dowiedzieć się, jak sobie radzić w
codziennym życiu po wypisie, będąc już w domu. Chcemy Państwu pomóc. Dla ułatwienia,
dodatkowo otrzymacie Państwo przygotowany przez nasz zespół poradnik, w którym
przedstawione zostały najważniejsze zasady postępowania i zalecenia prozdrowotne, omówione
podczas pobytu na Oddziale.

Informacje o stanie zdrowia

Procedury wszczepienne są wykonywane zwykle w dniu przyjęcia, a chorzy nie wymagają
znieczulenia ogólnego. Z uwagi na zaszytą ranę po zabiegu, konieczne jest założenie opatrunku i
wówczas chory musi pozostać w pozycji leżącej przez 12 godzin. Jeżeli implantowane urządzenie
posiada elektrody, wówczas nie wolno wykonywać gwałtownych ruchów ręką, dźwigać ciężkich
przedmiotów. Należy unikać przebywania w otoczeniu kuchenek mikrofalowych, elektrowni, stacji
transformatorowych. Po wszczepieniu urządzenia wizyta w poradni kardiologicznej odbywa się po
7-10 dniach od zabiegu. Na pierwszej wizycie usuwane są szwy chirurgiczne oraz kontrolowane jest
urządzenie, a także ustalane są terminy kolejnych wizyt, podczas których wykonywane są kontrole
urządzenia. Chorzy z niewydolnością serca mają możliwość korzystania z tak zwanego
telemonitoringu, który umożliwia transmisję zapisu czynności serca do pracowni elektrofizjologii.

Zabiegi ablacji podłoża różnych arytmii serca są wykonywane zwykle w dniu przyjęcia, a chorzy nie
wymagają znieczulenia ogólnego. Po zabiegach konieczne jest pozostanie w łóżku przez 6-12
godzin. Po niektórych typach ablacji w pachwinie pozostają szwy chirurgiczne, które są usuwane po
24-48 godzinach, przed wypisem ze szpitala. U niewielkiej części chorych, zwykle w okresie 4-6
tygodni po zabiegu, arytmia może nawracać, jednak jest to zjawisko przemijające. Po wypisie ze
szpitala zaleca się regularne kontrole w poradni kardiologicznej.

Najczęstsze procedury zabiegowe w Pracowni Elektrofizjologii
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Zabiegi w obrębie naczyń wieńcowych: angiografia wieńcowa, pomiar cząstkowej rezerwy
wieńcowej, ultrasonografia wewnątrzwieńcowa, angioplastyka balonowa oraz implantacja stentów.
Większość procedur jest wykonywana w dniu przyjęcia, a chorzy nie wymagają znieczulenia
ogólnego. Zwykle konieczne jest pozostanie w łóżku przez 6-12 godzin po zabiegu, natomiast po
zabiegach wykonanych z nakłucia tętnicy promieniowej chory od razu może swobodnie się
poruszać. Wyboru dostępu naczyniowego dokonuje operator po konsultacji z lekarzem
prowadzącym. Jeżeli zostały wszczepione stenty, to konieczne jest ścisłe przestrzeganie zaleceń
dotyczących stosowania określonych leków. Po wypisie ze szpitala zaleca się regularne kontrole w
poradni kardiologicznej.

Zabiegi w obrębie lewego przedsionka i zastawek serca: przezskórne zamknięcie uszka lewego
przedsionka, przezskórna redukcja niedomykalności mitralnej, przezskórna walwuloplastyka
zastawki aortalnej i mitralnej oraz przezcewnikowe wszczepienie zastawki aortalnej.
Większość procedur jest wykonywana następnego dnia po przyjęciu, po wykonaniu szeregu badań
dodatkowych. Większość chorych nie wymaga znieczulenia ogólnego, jednak stosowane jest
znieczulenie dożylne, silniejsze niż w przypadku zabiegów kardiologicznych. Po zabiegach konieczne
jest pozostanie w łóżku przez 6-12 godzin, a większość chorych bezpośrednio po zabiegu przebywa
na Oddziale Intensywnego Nadzoru Kardiologicznego. Jeżeli stan pacjenta na to pozwala, to dalsze
leczenie odbywa się w warunkach sali ogólnej. Po wypisie ze szpitala zaleca się regularne kontrole w
poradni kardiologicznej.

Pomimo ogólnych zaleceń dotyczących utrzymania opatrunku i czasu przebywania w pozycji
leżącej, a także innych szczegółowych rekomendacji związanych z przebytym zabiegiem, każdy
chory jest traktowany indywidualnie przez personel lekarsko-pielęgniarski, który zawsze decyduje
o postępowaniu pozabiegowym.

Najczęstsze procedury zabiegowe w Pracowni Hemodynamiki
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Zależy nam na wzajemnej życzliwości, dlatego między innymi przy przyjęciu do Szpitala otrzymacie
Państwo na Izbie Przyjęć Kartę Praw i Obowiązków Pacjenta, w której są opisane prawa pacjenta.
Jesteśmy także zobligowani zwrócić uwagę na obowiązki, których powinien przestrzegać każdy
pacjent. W każdym oddziale dostępna jest także Ustawa o prawach pacjenta i Rzeczniku Praw
Pacjenta oraz wyciąg z regulaminu organizacyjnego. Ufamy, że po zapoznaniu się z ich treścią łatwiej
będzie się nam porozumieć w podstawowych kwestiach dotyczących pobytu Państwa w szpitalu. 

Prawa i obowiązki pacjenta

 Pacjent ma prawo do bezpłatnej opieki medycznej. Zgodnie z obowiązującymi zasadami, w
naszym Ośrodku pacjent ubezpieczony nie ponosi kosztów leczenia. Koszty te, w całym jego
przebiegu ambulatoryjnym i szpitalnym, pokrywa Twoje ubezpieczenie.

 W naszym Szpitalu działa Komisja ds. Etyki, powołana w celu optymalizacji współpracy między
Pacjentami a personelem Szpitala. Zachęcamy do rozmów na temat spraw budzących u Państwa
wątpliwości natury etycznej. Państwa uwagi, spostrzeżenia czy sugestie są dla nas ważne.
Komisja działa w oparciu o wiedzę i doświadczenia zespołu. 
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Odwiedziny pacjentów odbywają się na salach chorych codziennie, bez ograniczeń czasowych. 
 Ze względu na organizację pracy Oddziału prosimy jednak, aby miały one miejsce w godzinach
popołudniowych, tj. 14:00 - 20:00.

Prosimy także abyście podczas odwiedzin mieli Państwo na uwadze samopoczucie i prawo do
odpoczynku i spokoju innych chorych.

W sytuacjach uzasadnionych stanem zdrowia chorych lub innym ważnym względem
Ordynator Oddziału, lekarz prowadzący lub lekarz dyżurny może ograniczyć lub wstrzymać
odwiedziny.

Odwiedziny

www.sccs.pl
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Właściwe leczenie to rozłożony w czasie proces, którego sukces zależy od wiedzy i
zaangażowania całego zespołu terapeutycznego, ale również od ścisłej współpracy pacjenta.
W czasie pobytu w szpitalu personel medyczny prowadzi szeroką edukację zdrowotną mającą
na celu przygotowanie chorego jak i jego rodziny do sprawowania samoopieki i
samopielęgnacji już w domu, poza szpitalem.

Edukacja zdrowotna odbywa się w formie pogadanek, instruktażu i dobierana jest
odpowiednio do Państwa potrzeb zdrowotnych. Tematyka obejmuje m.in.:

Zalecenia dla pacjenta po zawale serca
Zalecenia dla pacjenta po ablacji
Zalecenia dla pacjenta z dławicą piersiową leczonego inwazyjnie
Informacji dla pacjenta z nadciśnieniem tętniczym
Żywienie w cukrzycy

Otrzymacie Państwo od naszego personelu medycznego wskazówki dotyczące dalszego
leczenia i rehabilitacji. W razie potrzeby działaniami edukacyjnymi obejmujemy również
Państwa rodziny.  Czas i miejsce edukacji dobierany jest indywidualnie do potrzeb pacjenta i
aktualnych możliwości oddziału.
                  
Przygotowaliśmy dla Państwa również pisemne materiały edukacyjne, które otrzymuje
pacjent w dniu wypisu.

Program edukacji zdrowotnej – także dla rodzin naszych
pacjentów
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Dla utrzymania kontaktu ze środowiskiem zewnętrznym ma Pan/Pani możliwość odbierania
rozmów telefonicznych w salach chorych poprzez telefon bezprzewodowy.
 
 Numer telefonu w Oddziale: 32 37 33 618

Korzystanie przez pacjentów z telefonów komórkowych powinno odbywać się w sposób nie
stwarzający uciążliwości dla innych pacjentów i poza godzinami ciszy nocnej.

Telefon do pacjentów

www.sccs.pl
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Śląskie Centrum Chorób Serca w Zabrzu zapewnia dostęp do opieki duszpasterskiej każdego
wyznania. Wykaz kontaktów dostępny jest na tablicach informacyjnych. Prośbę o kontakt można
skierować do pielęgniarki oddziałowej lub dyżurnej. 

Kaplica szpitalna znajduje się w budynku B na parterze. Modlitwa w kaplicy jest możliwa przez całą
dobę. W każdą sobotę o godzinie 19:00 na kanale 39 można obejrzeć transmisję mszy świętej,
sprawowanej w kaplicy szpitala. 

Opiekę duszpasterską sprawuje Ksiądz Kapelan Szpitala. Ksiądz odwiedza chorych codziennie
między godziną 07:00 - 10:00; w tym czasie istnieje możliwość przyjęcia sakramentu pokuty i
komunii świętej. 

Osoby innego wyznania, chcące skorzystać z opieki duszpasterskiej, proszone są o kontakt z
pielęgniarką oddziałową. 

Opieka duszpasterska
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Śląskie Centrum Chorób Serca w Zabrzu jest szpitalem w pełni dostosowanym 
do przyjmowania pacjentów z niepełnosprawnościami. Osoby, które mają okresowe trudności
w porozumiewaniu z otoczeniem z powodu dysfunkcji narządów słuchu lub mowy mogą
skorzystać z pomocy tłumacza migowego. Z tej usługi  można skorzystać bez wcześniejszego
umawiania, realizuje ją Polski Związek Głuchych, Oddział Śląski z siedzibą w Katowicach.
Usługa jest świadczona za pośrednictwem komunikatora Skype na każdym oddziale
szpitalnym, poradniach, recepcjach i pracowniach.

Na teren kompleksu szpitalnego istnieje możliwość wejścia przez osobę z
niepełnosprawnością z psem asystującym. Warunkiem jest wyposażenie psa w uprząż oraz
posiadanie certyfikatu potwierdzającego status psa asystującego i zaświadczenia o
wykonaniu wymaganych szczepień weterynaryjnych.

Na terenie Poradni Kardiologicznej do dyspozycji pacjentów z niepełnosprawnością pozostają
wózki inwalidzkie oraz uchwyty do lasek.

Do dyspozycji pacjentów w Poradni Kardiologicznej oraz Izbie Przyjęć pozostają także pętle
indukcyjne, które mają kluczowe znaczenie dla osób korzystających z aparatów słuchowych
umożliwiając lepsze odbieranie komunikatów dźwiękowych.

Szpital może pochwalić się również nowoczesnym rozwiązaniem informatycznym jakim jest
system TOTUPOINT. Zainstalowane w pięciu miejscach znaczniki emitują dźwięk, który
pozwala użytkownikowi systemu precyzyjnie określić kierunek, w którym należy podążać, aby
dotrzeć do celu.

W Śląskim Centrum Chorób Serca jest zatrudniony pracownik socjalny, który dba o
zabezpieczenie zaspokojenia podstawowych potrzeb bytowych pacjentów. Udziela
merytorycznego wsparcia pacjentowi oraz jego rodzinie. Współpracuje z lekarzem,
pielęgniarką, psychologiem w celu całościowego podejścia do problemów zdrowotnych
pacjenta w kontekście uwarunkowań społeczno-bytowych chorego.

Pacjenci z niepełnosprawnościami
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Pacjent w Śląskim Centrum Chorób Serca w Zabrzu ma prawo do dodatkowej opieki
pielęgnacyjnej świadczonej przez osoby bliskie. Krewni lub opiekunowie na życzenie pacjenta
mogą uczestniczyć w opiece nad nim. Udział rodziny lub opiekunów w opiece nad pacjentem
zwiększa poczucie bezpieczeństwa, ułatwia adaptację w środowisku szpitala, pozwala na lepsze
zaspokojenie potrzeb pacjenta w nowych warunkach. Włączenie rodziny w opiekę nie powinno
obciążać innych pacjentów. Lekarz prowadzący, bądź inny upoważniony przez lekarza
kierującego Oddziałem pracownik powinien określić zakres opieki, jaką może świadczyć rodzina
i bliscy pacjenta.

Dla zachowania porządku prosimy o zapoznanie się z przedstawionym na tablicy informacyjnej
w Oddziale zakresem opieki, którą mogą świadczyć rodzina i bliscy pacjenta.

Zasady sprawowania opieki nad pacjentem przez rodzinę 
 i bliskich

www.sccs.pl
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Spożywanie posiłków odbywa się w pokojach chorych. Pacjentom, którzy z różnych względów
wymagają pomocy w spożywaniu posiłków asystują pielęgniarki lub dietetycy. Udział w karmieniu
mogą brać również bliscy chorego. Każdy pacjent otrzymuje odpowiednie dla swojego stanu
zdrowia zalecenia dietetyczne, do których dostosowywane są posiłki szpitalne. Rodzaj dodatkowego
wyżywienia dostarczanego przez osoby bliskie musi być uzgodniony z lekarzem lub pielęgniarką. 

Pory posiłków:
śniadanie godz. 08:00 - 8:30
obiad godz. 12:30 - 13:30
kolacja godz. 17:00 - 17:30

Żywienie

Oprócz posiłków otrzymywanych w ramach hospitalizacji, istnieje możliwość skorzystania z oferty
restauracji znajdującej się w budynku B (parter – hol główny szpitala) oraz sklepiku w budynku A
plus i B (parter hol główny). Restauracja czynna jest od poniedziałku do piątku w godzinach 07:00 –
18:00,a w soboty i niedziele - 09:00 - 16:00.Posiłki można zamawiać osobiście lub telefonicznie pod
numerem 32 37 33 756. Rodzaj dodatkowego wyżywienia zamawianego w restauracji musi być
uzgodniony z lekarzem lub pielęgniarką. 

Restauracja / sklepik
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W Izbie Przyjęć i Oddziale znajduje się sejf, w którym można przechować rzeczy wartościowe
(zalecane rozwiązanie). Na czas hospitalizacji istnieje także możliwość pozostawienia okrycia
wierzchniego oraz rzeczy osobistych w depozycie szpitalnym.

Przechowywanie rzeczy osobistych

www.sccs.pl

PORADNIK PACJENTA

 
Wypisy chorych odbywają się pomiędzy godziną 11:00 a 14:00.
 
Mamy jednak świadomość, że możecie Państwo mieć dodatkowe, szczególne życzenia ze
względu na konieczność dostosowania się do godzin pracy czy innych zajęć Państwa bliskich,
którzy Wam pomogą w transporcie do domu. W takiej sytuacji możliwy jest także wypis 
w godzinach późniejszych: otrzymacie Państwo dokumentację i wypis i będziecie mogli
przebywać Państwo w szpitalu dłużej, aż do umówionej z bliskimi godziny. Proszę jednak, ze
względów organizacyjnych, o poinformowanie o tym fakcie pielęgniarkę, podając orientacyjną
godzinę opuszczenia szpitala. Oczywiście w czasie tego przedłużonego pobytu nadal możecie
Państwo skorzystać z posiłku i wszystkich pomieszczeń Szpitala.

Wypis chorych i powrót do domu 

 
Recepcja szpitala - budynek A+                      32 37 33 600 
Dyżurka lekarska                                              32 37 33 651
Dyżurka pielęgniarek                                       32 37 33 618
Lekarz dyżurny                                                32 37 33 613
Sekretariat Koordynatora:                              32 27 13 414,  32 37 33 682,

Ważne numery telefonów
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Z dworca autobusowego i kolejowego w Zabrzu autobusami linii: 15, 81, 83, 86, 156, 617, 720,
oraz bezpośrednio do szpitala autobus linii 709.  

Samochodem DK 88 od strony Opola i Bytomia; A4 od strony Krakowa i Wrocławia, 
A1 od strony Warszawy, Łodzi i Gorzyczek.

Możliwość skorzystania z ogólnodostępnych, całodobowych, dozorowanych parkingów:
przy ul. Gen. J. Dąbrowskiego (15,00 zł/doba),
przy ul. Gen. J. Dąbrowskiego 1 (pierwsza godz. – 8,00 zł, druga godz. – 3,50 zł, trzecia
godzina – do 24 h – 3,50zł).

Taxi Kopernik: 32 271 68 68, Taxi West: 32 378 28 2 8.

Dojazd do szpitala i parkingi

www.sccs.pl

PORADNIK PACJENTA



WWW.SCCS.PL

ŚLĄSKIE CENTRUM CHORÓB SERCA
W ZABRZU


